KOMUNA SHTIME . /0

Drejtoria e Prokurimit

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-4190-1-3-6/C698

Komuna Shtime Rr. .1 ahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 t& cilen e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéhegés i Zyrés s& Prokurimit né njérén ané |

Dhe

" Ballkan Petrol " SH.P.K., Zona Industriale Gérlicg, Ferizaj qé e pérfagéson z.Avni Burrniku i
autorizuar tel. 049-1 13-543, né anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim me Antfriz pér ngrohje dhe vaj motorik
Me numér identifikues: 617-24-4190-1-3-6
Neni I L&nda :‘
1.1 L&nda e kontratés do t€jete nga Fumizuési, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me Antfriz per ngrohje dhe vaj ‘motorik

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 20 dite nga koha e l&shimit t&¢ urdher blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jett Komuna Shtime
Neni 3 Origjina
5.1 Furnizuesi duhet t& dorézoj& nj& certifikaté t origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni atéhers kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérmprerjen e
kontratis. '

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisi Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jetd: 1,225.10 € ( njé/dy/dy/pesé/njé/zero)

4.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

4.3 Al duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té€ kontratés
3.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet ns vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e peérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste te
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n& t& cilin jané dhéng me Sipér.



Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me kete Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. -

6.2 Nése personi qg dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit tg saj, ai duhet ta thoté kit ng
komunikatén e tij. Sa here q€ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ts
kérkojé virtetim t& pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (s tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do & jeté ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosi "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonji miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhién Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Furnizuesin. :

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili j
Pozita: Udhgheqgs i-_Zyré's s€ Prokurimit
Nénshkrimi:
h imi ‘ "ff}
,‘ !
Data: 30.05.2024 /,
Vula: .

Pér Furnizuesin

Emri: Avni Burrniku —|
Pozita: | autorizuar

Nénshkrimi: ek

Data: 30.05.2024

Vula: 4 ‘




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurnri i kontratés: 617-24-4190-1-3-6/C698
Neni1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shenuar ne

formularin e kontratés t2 nenshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojeat pér kte dhe 18 gjitha dokumentet e
inkerporuar me referencs né (.

1.2 “Produkter” perkufizohen si t& mira materiale ¥ kant vlerg ekonomike, duke pérfehire por pa u kufizuar n& mallrat,
artikuit, léndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet né forms t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thots organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shié ¢ quajtur Fletsn mbi t& Dhinat e
Tenderit. :

1.4 "Furnizues" do t¢ thots nj€ person fizik ose juridik g€ Eshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té kisaj
kontrate furnizon mallra qQE jané objekt i kisaj kontrate.
1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thot¥ termat ndérkombétare tregtare 8 pérbéjng rregullat ¢ interpretimit t termave fregtare gi
pércaktojné menyrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do (& thott dordzim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar n kontrate,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots gmimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, ni
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bthet ng bazs t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thate shérbimet ndihmése, si: instalims, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuen furnizuesi dhefose detyrime t ngjashme ng lidhjc me furnizimet o
produkteve. ‘ .

1.10 “KPK?” do t& thotd Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratss.
111 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné ¢ili sshis ligji qt i pércakton € gjitha éshtiet q€ nuk jang t& mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe t¢ giitha komunikimet e shicruara ndérmjet paléve hartohen n@ giuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmies'ts cilds Furnizuesi & transferon kontratén e
vet 0se njE pjesé (€ saj te njs palk e trati, ' A

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shiaim nga Autoriteti kontraktyes, ta transferoj& kontratén ose nji
pest & saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérvec ng kito raste:

2) kur ka ngarkesg pér pagesé, ng favor t& bankiergve t Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose
q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) & rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit PEr t€ kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratss q€ tashmi &shté realizuar ase pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés dubet & plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhinien e kontratis
pérveg né raste kur transferimi bihet né banke apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjeter financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia begen realizimin e njé
piese 1€ kontratés s tij njé pale t& trets, ’

4.2 Elementet e kontratds & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraltues. Autoriteti kontraktues do ta lajmErojE Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pure nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk
ninkontrakton pa autorizim me shirim nga Autoritetl Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise. ‘ ;



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmyjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté€ mund te sigurgj, ku e
konsiderong si tg nevojshme, pagesat direkte Pér nénkontraktorit. .

4.4 Fumnizuesi 8shte prgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn e nénkentraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ogse (@
punésuarve, né & njgtén mEnyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Furnizuesit, agjenteve 2 ti} ose punétoréve
L& tf. Aprovimi i nérkontraktimit t@ ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga anz ¢ Autoritafit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrats, ‘

4.5 Nése nénkontrakinesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshim 4 vazhdon pér nj§ periudhs g€ e tejkalon até tg
periudhés s& parancisé nén kongras ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkentraktuesi, Fumnizuesi duhet qé,
né ¢faréde momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjshers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla per kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése Sshite e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kentraktues duhet t'i Japé Fumnizuesit
pa pagess <d

specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratis. Fumizuesi mund t€ bleje kopje tiera t& kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n rast se ato mund te gienden. Pas léshimit t& certifikatds s& garancise, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gfitha skicat, specifikimet dhe dokumenter tjera 1€ kontratis,

5.2 Pérvec nése gshts e nevojshrne pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé | Jjep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikehen njé pale t& treté nga Furnizuesi Pa pajtim paraprak &
auteritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ate dokumente

plotésuese dhe udhézimet q¢ jang € nevojshme per ekzekutim 1 miré ¢ kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj, :

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t3 kErkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet an&sore t& Republikes se Kospves t& cilat mund 2 ndikojng te furnizuesi
gjate realizimit te obligimeve & tij me kontrate, Autoriteti kontraktues raund ta japé ndihmén e kiérkyar nga Fumizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit. '

6.2 Nése dshte e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kentraktues pér € dhénat mbi furnizimet ashtu
Q¢ Autoriteti kontraktues t& mund (& marrs lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktwes do vendosé Q& t& marrg lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé€ periudhe (&
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubiur duke pérfshirg, aty ku gshis specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve t& tera pirfshiré kompensimin pér ndonj& defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& Veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Niése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit te kontratés, af, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ i brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdheit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Fumnizuesi duhet t'f respektojé dhe & veprojE sipas té gjitha ligjeve dhe regulloreve ng fugi ng Republiken e Kosovés
dhe do t siguroji q& personeli 1 ti, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendors 1 tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe mreguiloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokurnentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pirveg n& rastet kur kjo #shit¢ ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrat#s, ai nuk do tg publikoji
o8¢ shpalost asnjs detaj t2 kontrates Ppa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi gshtg grup, pérbérja ¢ grupit nuk do ts ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim to Autoritetit
kontraktues. '

Neni 8 Prejardhja
8.1 Furnizuesi do & paragest njé certifikati zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim

nuk plotéschet, kjo do t £0j& n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t¢ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe & mire ts kontratés. Shuma e sigurisg do t& sakigsohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet



nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér glargdo humbjeje qf shte pasajé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzelutimit t& kontratés do t& jet& né formén ¢ dhéne ns piesén IV & kontratss.

9.3 Pérveg asaj pjese te specifikuar n& KVK lidhur me sharbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatss se perkehshme t& pranimit. '

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportej, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVEK, ‘

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t8 mbaj& pérgjegjisi t& plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorive te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese krkohet ng KVK, Furnizues; do 1€ dorézofé nj# program té realizimit te kontratés q¢ do t€ aprovohet nga

autoriteti kontraktues. Ky program do t¢ pérmbajs sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kerkoj& me arsye autoriteti kontraktues.
11.2 KVK do t& seki@sojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ¢ dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit PEr aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tif sipas kontrates.

1.3 Neése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimiti prmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve

te pérmendura ne kontrate programi i tille j realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ne program nuk mund & bEhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, nise
progresi i realizimit t& kontrats nuk bithet sipas programit, auteriteti kontraktues mund ta udh&zojé Fumizuesin ¢ ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit tg pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manuzalet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do {& jené n detaje t¢ tilla q& do ¢ mundiéése] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirgmbajtjen, regullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve (& fumizimeve, Pérveg nése shié péroaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& Jeng né& gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla ¢ deklaruara ne
Kontraté, Fumnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qellim t€ pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang fumnizuar Autoritetit Kontraktues :

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tiera t& péreaktuara né KVK, Furnizuesi do t& Jeté plotésisht pergjegjes per
pagesén e € gjitha teksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g¢ lindin apo

imponchen deri né dorézimin e Mallrave 18 kontraktuara ne vendin ¢ dorézimit, si¢ Sshis pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues, .

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshts paraparé ndryshe n& KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat qé jan rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ éshte

specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillg ¥shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhene nga
autoritet] kontrakhzes.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& ﬁ]]ojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
&€ periudhés t€ cilat mund tg lgjohen sipas Nenit 15

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloji jo m& vong se 90 dite pas njoftimit t& ghénjes

3¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 8 drejté & mos e realizojé kontralén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin Q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket te drejté pérves nise ai e ushtron alé brenda 30 ditéve
nga data e skadimit 8 periudhés 90 ditssh,

14.3 Nigse mundesohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kgto' periudha nuk do t& mblidhen n@ rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi ‘



Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje 1¢ periudhss gs ekzekutimit nése realizimi | kontrates s& tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: o

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin ape
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike Q€ mund t& ndikojng n# dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
t& parashihen né manyré te mjaftueshme nga nj& fumnizues kompetent;

d} Urdhra administrative & kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furniznesit; '

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorgzimit dhe/ose instalimit s furnizimeve g& nuk jans pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit; .

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q€ jané pémendur né kéto Kushte t& pérgiithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditish pasi ka kuptuar se mund 8 ket vonesé, Furnizues duhet ta laimérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qEllim t& bejé kérkesi PEr zgjatje t& periudhis s& realizimit PEr € cilén ai konsideron se ka tg drejté dhe, pérvec nise ka
ndonj& marréveshje tietér ndémijet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakives, brenda 30 ditssh i jep autoritetit kontraktues 1@
dhéna gjithéperfshirése ashtu Q€ & mund & kontrollohet kirkesa. i

15.3 Brenda 39 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjatje & periudhis se
rezlizimit nése mund t& arsyetohet, ose ni minyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojg Fumizuesin 9& nuk i
gshte dhéne e drejta per zgjatje & periudhss.

Neni 16 Vonesat e ekzeloutimit

16.1 Nése Fumnizues me pérgjegigsing ¢ tij nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose ti gjitha mallrat ose tz realizojE shirbimet
brenda limiteve kohore t3 specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontrzktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ts tij sipas kontratdés, do te kets @ drejt®, per secilén dité g kalon ndérmjet skadimit t periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale tx perfundimit, 1 marré démet e likniduara 2 barabarta me 0,25% ng ditg 12 vierss 58
fumizimeve 18 pa dorézuara deri ni njé maksimum prej 10 % t& viergs totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorszimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsheém & fumizimeve né térési, démet ¢ likuiduara 8
parapara nz paragrafin 16.1 do t& Nogariten ni bazé t& vlerés totale 12 kontratés

16.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejten kerkojé s€ paku 10 % t& vierss sg kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumnizuesin: :

- & konfiskej# garancing e realizimit;

- & nderpresé kontratén, dhe ng kstd rast Furnizuesi nuk do t& ket ts drejte pér kompensim; dhe

. 1€ hyj¢ n& nj¢ kontratg me NjE palé t8 trets pér dhénien e pjesés & mbetur t2 furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kéts piesé t kontratss, Furnizuesi gjithashtu do t& JetE i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga Kjo pamundasi e 4.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizojé Fumnizuesin qé (& pezullojE:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve ng vendin ¢ pranimit n& kohén & specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
08¢, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohen kur ato duhet t& dorgzohen; ose

¢ instalimin e fumnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimit,

}7.2 Gjaté pezullimiz, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojns firnizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjg
vend tietdr, nga pérkeqisimi, humbja apo démtim] PEr aq sa (& jet¥ e mundur dhe sa Eshte kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nsse fumizimet Jjang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshté
pezulluar nga autoritet! kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jang shfaqur n lidhje me kito masa mbrojtése do t'i shtohen cmimit 18 kontrats,
Furnizuesi nuk do & marre pagesé té shpenzimeve plotésuese nise pezullimi &shts:

a) Zgjidhur ng meényré 1€ ndryshme ng kontrat®; ose

b} &shté i nevojshém pEr arsye 1€ kushteve (& zakenshme Klimatike n vendin € pranimit;



¢) @shté i nevojshir pér shkak tz ndenjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) #sht i nevajshém per siguri 18 ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndo

nj€ pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté te drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraldues
brenda 3¢ ditssh pas pranimit t urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qellim té b&E ankess pér ta.

17.5 Auteriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato.pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit 8 do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kéte ankest ne ményre t§ drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shts pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoj€ t& vashdojé me furnizimet brenda 20 dit&sh, ose t& ndérprese
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit # Kkontratds béhet ¢ pavlefshme pér shiak gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratis, Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime ; atribuchen Furnizuesit, atthers Autoriteti kontraktues mund tg refuzojé i bijg

pagesat ose mund t'i kthejé shumat o8 tashmi Jané paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéilimi | pezullimit t& kontrates Eshts qe t€ verifikchet nése gabimet pérmbajtiesore t& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kans ndedhur ng t8 virtett. Neése ato nuk mund t8 konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mg
shpejt qé éshtd e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& Jené t gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
megullative g rezultojng nga nje veprim ose¢ mosveprim qé shkakton ose q€ mund t¢ shkaktojé humbje n# buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues. S

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet (' plotésojné specifikimet teknike t@ paragitura né kontraté ng t¢ gjitha aspektet dhe t& jend konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, maostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gJjaté periudhis sé realizimit t& kontratss,

18.2 T¢ giitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t behen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kerkest do t& saktssohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorszuara pér k& pranim sipas
kontratés dhe (& tregoj& numrin e sasise dhe vendin ku do t& bihet pranimi ng ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuarz ng kérkest duhet tit certifikohen nga autoriteti kantraktues se plotésojni kérkesa pér két€ pranim
para se 1€ inkorporohen né firnizime, :

18.5 Edhe nése materialet apo artikyjt & do & inkorperohen né furmizime ose n® prodhim & komponentsve q& do t&
furnizohen jang pranuer teknikisht ng kete ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrellim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ng k&té rast ato duhet ts ndrehen menjéhert nga furnizuesi. Fumnizuesit mund ¢} Jjepet mundisia
Ui riparojé dhe i pémirésojé materialet dhe artikujt qg jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuf do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vet¥m nése jané riparuar dhe jané pérmirtsuar n@ atg mEnyté q8 t€ jeté i kénaqur autoriteti
Kentraktues. ’

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t& sigurojé g furnizimet & dorgzohen né¢ vendin e pranimit me kohg q¢ t'i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdoj§ me pranimin e furnizimeve, Fumizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirsite gz
mund 1] hasé né kite aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g2 t& paragest ndonj arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejte gé heré pas here t& inspektoj, kontrollojé, masg dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe ts kontrollgj& pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q€ 1€ péreakioj¥ nise komponentet,
materialet dhe mjeshteria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs
ose ng vendin ¢ pranimit apo n& vendet g jané specifikuar ng K VK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontaktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmg, mostra ose piest pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhina @ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Tijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme r& vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nise pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht$ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé.
prvee nése ka marré udhézim tjetr nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojs testimin, i cili do t& konsiderohet se shté bers
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizues menjéher do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t8 rezultateve tE

testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do £'i pranojé rezultatet e testit.

[9.5 Nése komponent#t dhe materialet | kané kaluar testet ¢ sipérp&rmeng:lura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kitg,

18.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin e vet



bren_d_a 15 ditésh nga mospajtimi i tills, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund tg kérkojng qé kéto teste 1 pérsériten ns
1€ nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga nji ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjelle. Té giitha raportet ¢ testimit do t*i dorszohen autoritetit kontraktues, i cili do t] komunikojé rezultatet ¢ kétyre

testeve pa vonesé te furnizuest, Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shte gabim pas ri-testimit. -

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave L& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marté gjaté inspektimit dhe testimit. ‘

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

20.1Pagesat do (8 béhen n& Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet 7 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne K VK.

20.2Pagesat ge duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& bhen né llogaring bankare & dhéng ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Fumnizuesi. ] njgjti formular, g i bashkéngjitet kérkesds per
pagesé, duhet t& pérdoret pér t°i raportugr ndryshimet n& llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda Jjo m& shume se 30 ditésh kalandarike nga data n€ € cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Ehté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né 3 cilén debitohet llogaria e

institucionit, Kérkesa per Pagesé nuk do t& jet# e pranueshme nise nuk plot€sohen njé ose mé shume nga kérkesat
thelb&sore. ‘

205 Pasi g8 t& keté kaluar afati { fundit | dh&ng né Nenin 20.3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagess s&
vonuar, t¢ kérkoj€ interesin pér pagess 1¢ vonuar me normé t& re-zbritfe qs zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis ng
ditén e paré t& muajit ng & cilin ka skaduar afat; ; fundit, plus shtaté pike t& peérgindjes. Interesi pér pagesd t& vonuar do &
zbatohet pér kohn g kalon ndérmjet datés s& afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk perfshihet) dhe datés ng & eilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet},

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditash nga skadimi § periudhis s dheng ng Nerin 20.3 do £ japin té drejt¢ Fumizuesit
qt ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta nGérpresé até, me paralajmiirim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Nenij 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fumizimet ni pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t@ jené né pérgjegjdsi @
Furnizuesit deri ng pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'f paketoj& furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
gjalé transportit deri né destinacionin e tyre, sig Esht¢ dhiéng ni kontratg., Paketimi duhet t& jet& i mjaftueshém pir t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient t& hapur. Madhgsia & paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shtg e rundur, largésisé s&
destinacionit pgrfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésiss s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t¢ réndE ni & gjitha pikat
giatd transitit, :

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion; brenda dhe jashté pakove duhet 1@ Jeng n& pajtim me kérkesat e dhina né
menyré t& hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voni nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga auteriteti kontraktues, Fumnizuesi do t& jet¢ pergjegjes pér dorézim né vendin e pranimit 1@ s giitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jans t& nevojshme pér géllime t& kontratis,

21.5 Dorézimi duhet t§ konsiderohet se &sht¢ bire atghers kur ka déshmi me shkrim qg &shtg né dispozicion pér te dy palét
s¢ dorézimi | furnizimeve Eshté bire ng pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.] Fumizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizucsit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n€ pikén e dorgzimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraliues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& kets
fuging q& t& urdhéroj& ose t& vendoss: .

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish $i¢ Eshte specifikuar né urdhér, 18 t& gjitha furnizimeve
tZ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jani ng pajtim me kontratén:

b) zEvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pershtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat ¢ pjesshme

N



1& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me matetizlet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shte pérgjegjés
fumizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk shts ng pajtim me kontratén;

d) g€ puna ¢ birE ose mallrat & dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojng kerkeésat ¢ kontratés.

22.3 Fumizues, sa mé shpejt q¢ Eshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet 'l evitoje defektet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi ruk vepran sipas kétyre urdhrave, Autoritet] kontraktues do t& keté tz drejté t& punésojd persona tjers pér ti
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet q# jang pasojé e kisaj, apo qé do 12 shfagen pér shkak te kgsaj, Autoriteti
kontraktues do ] zbresg nga paraté q¢ do (& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim p&r ’iu paguar Fumizuesit,

22.4 Furnizimet g8 nuk jang t& cilésist s& kerkuar do & refuzohen. Njg shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jett e atillé q& t'i ndryshojz ato, 2po & ndikdj€ né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'; hege nga vendi i pranimit, nise k&€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ate do t# higen me drejt€ me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit. Té giitha punét q€ pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do & merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur & Jen& dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t8 Jet& 1&shuar njg certifikaté e pranimit tg
perkohshém ose nése konsiderohet se Sshits léshuar, o

23.2 Furnizuesi mund ¢ bigjs kérkesg, duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, pér nj certifikats t& pranimit 1@ pérkohsh&m
atéhert kur furnizimet t& jens tg gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditish nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga keto mé poshiz: "

- U'1 l&shoji furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me nji kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo &shté e pErshtatshme, rezervat e tij, che pérveq terash, edhe datén ns ¢ cilén sipas mendimit t tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet e tfj che duke specifiluar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Fumnizuesi pér ta 1&shuar certifikatin '

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e bEiné t& pamundur & ¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve pjati periudhss s¢
fiksuar pér pranim t& perkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj# deklaraté pér ta vértetuar pamundssing ¢

23.4 Nése antoritet! kontraktues nuk arrin ose té léshoji certifikatén e pranimit t& pérkohshim ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pirbén certifikat® & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ni pjesé, Fumizuesi do t¢ ket t8 drejté bEj kerkest pér certifikaté té vecant pér secilén

pjesé.

23.5 NE raste t& dorézimit tg pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng pranim ti pjesshém ¢ té
pérkohishém. ‘ o

3.6 Pas pranimit t& p&rkohshim & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe § heq strukturat e pérkohshme dhe materialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apoe pengesé
dhe t& bEjé ndonji ndryshim giendjes s vendit t& pranimit sic kérkohen né kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Fumizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& Teja, té papdrdorura, t& modeleve & fundit dhe td pérfshijé t& gjitha
pémirésimet e kohéve t& fundit ne dizajn dhe ‘materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do t&
garantojé qg asnjé nga furnizimet 1 mos ke defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ viefshme n# atié ményri q¢ saktsohet ng& KVK. ’

24.2 Furnizuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonj€ pjesé té fumizimeve t& cilat mund
t& paragiten, apo t& ndedhin gjate periudhés s& garanciss dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose moesveprimet e Furnizuesit giaté periudhgs si garancisg; ose
)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi & bére nga Autoriteti koniraktues osé n& emér t& (ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa me shpejt q€ kjo t& mund t¢ praktikohet,
Periudha e parancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do t8 fillojé pérséri nga data o8 t& cilén &shta bere
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garinciss do té vazhdohet velém p&r até pjesi t&
furnizimeve g éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nise shfaget ndonji defelt ose ndodh ndonjé; dém pjat€ periudhis s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Fumnizuesi nuk arin ta kompensejé démin nga ndonj defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1&



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) 1€ korrigjoj defektin apo démin vett, ose t& punésojé diké tetdr pér ta bare punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté g€ duhet 1&
paguhen ose garancité q¥ mbahen prej Furnizuesit ose nga tg dy:

b} né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk Eshig efektive kérkoni G€ 1€ mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

) & ndérpress kontratén, ‘

24.5 Obligimet e mirémbajties do & parashihen ng KVE dhe n& specifikimet teknike, Nése koh&zgjatia ¢ periudhés sz
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetf 365 dits. Periudha e garancisé do t& filloj&é ni datén e pranimit tg
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontratg, do & jepen n& pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré persipér t& realizoj€ osc 18 organizojé realizimin e mirémbajijes dhe t& fparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojg
shpejt piesét rezerve. KVK mund & saktésoing & Fumnizuesi t sigurojé ndonji ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kams bEjng me pjesét rezervi q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé tE cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosa '} blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta {iroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t2 ndérpreries si prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t2 lajmgrohet paraprakisht Autoritet! kontraktues pér
i mundésuar q@ & bleje piesét e kérkauara dhe, pas ndérpreqjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'4 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pageses,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhes sz garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhé, pas skadimit te periudhés s
fundit, dhe atshere kur t& Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1shojé Furnizuesit nje
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nji kopje Autoritetit kentraktues, duke cekur datsn né @ cilén Fumizues) ; ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményre t& tillg g€ autoriteti kontraktues t& Jet¥ i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& Kshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s§ garancisé ose menjihere pasi

riparimet eventuale g2 jané kérkuar sipas Nenit 24 & Jeng pérfunduar ng ményre t& 4l Q€ 1€ jet¥ i kénaqur autoriteti
kontraltues, ‘

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1@ jeté nénshkruar certifikata parfundimtare e
pranimit ose derisa 1% konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mamré parasysh lgshimin e certi fikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratis para lEshimit 8 certifikatids pérfundimtare ts pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t& parealizuara ng kohin kur [éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obli gimeve
té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés, '

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratis, pala e démtuar do 16 keté (& drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhelose
b) ndémrerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave t& sipérpémendura, mund 4 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeni;
a) déme & pErgjithshme; ose
b)  déme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi § masave t& parapara né kété nen do 1& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¥, pasi Ui jap# Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
ngarastet ¢ méposhtme:

a) kur Fumnizuesi ng ményr€ pErmbajtiesore nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kisaj kontrate;

b)  Furnizuesi dishton ne pérmbushjen brenda njé afati te arsycshém & paralajmérimit ts dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ krkon nga ai te ¢vitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim PEr t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe # cilat ndikojng n& ményrd serioze ng realizimin ¢ duhur dhe me kohi t& punéve;




¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 8 dhéna nga autoriteti
kontraktues; :

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratién apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &sht# duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cEshtje, ose Eshté n¢ ndonj& situats anaioge q¥ shkaktohet nga ndonjé procedur e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; .

f)  Fumizuesi &shte dénuar pér nje shkelje g ka t& bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuging e
res judicata;

g8) TFumnizuesi &hte shpallur fajtor per sjellje t2 rénds tg keqe jo profesionale té déshmuar me ¢fargdo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Fumizuesi i ésht® nénshtruar nje giykimi g8 ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie n&

ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i

komunitetit, &sht& deklarnar se ka bers shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& vecla
kontraktuese;

1) & gjitha modifikimet organizative q8 perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Furnizuesit, perveg nisse kéto modifikime regjistrohen nE suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftisi tieter ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés:

I} Furnizuesi nuk arrin 2 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mE t& hershém t& kirkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plotésoje zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontrat@s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tretd né emér &
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit par t& shtyr permbushjen duhet 1§ pushejé s& ekzistuari menjeheri pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund t¢ jeng paraqitur tashmg

283 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t& nd€rprerjes s&€ kontratés, do ta udhézoje Fumizuesin qé &
ndémarrg hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& minyré t& shpejté dhe t& rregullt dhe per
'l zvoggluar né minimum shpenzimet. :

28.4 N& rast t§ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorzuara dhe pungs
s& realizuar dhe t€ bijé rexhistrimin e materialeve 1 furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nji deklaraté e

parave g& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés. ‘

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jetg i obliguar t& b€ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa ti jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nise ka, t& fumizimeve
ose do t paguajé shumén g8 dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndgrprerjes s¢ kontratés,

18.6 Nése Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratén, ai do té ketd & drejts t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK. -

Neni 28 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpres keontratén nise
Autoriteti kontraktues:

nuk amin t'i paguajé Furnizuesit shumat g duhet t& paguhen n€ ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

-~ vezhdimisht nuk arrin ©'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve {8 pérséritura; ose

¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q& nuk jant
specifiuar né kontraté ose g& nuk mund 7 atribuohen Furnizuesit,

29.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim pér ndenjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
che Furnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoritet] kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka béra mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nise realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndenjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t& k&tjj Neni, termi "forct madhore” do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
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KVK ng vijim do 8 plotés
mbizotérojné mbi ato t& KPK

KUSHTET E VECANTA

Numri

i kontratés: 617-24-41 90-1-3-6/C698

oiné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1

Kushtet e Pérgjithshme 16 Kontratés Amandamentimet/}l{odgﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi | nenit Nr.,
Nenit

Ligji i zbatueshem dhe 2.1 Ligjet e Kosoves g& jans ne fugi do t& zbatohen pér ti gfitha ¢éshtjet qe

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss, J uridiksioni do t¢ jets gjykata
pérkatése n& Prishting,

2.2 Gjuha e perdorur do t& jeté Shaipe

Siguria ¢ ekzekutimit 91 NA

Programi i ekzekutimit 11 F.z_.vrni:{mi { Li/férimi ) duher 1 béher brenda 20 ditgve nga léshimi i
kérkesés nga 4K .

Fillimi dhe pérfundimi i 11.1 Data e Fillimit t& fillimit t¢ furnizimeve €sht& 31.05.2024

kontratés Data e Pérfundimit gshté 37.07.2024

Cilésia e furnizimeve 18.2 Aniifrr’:i dhe vaji motorik duhet 16 Jeté né bazé 1€ specifikave qé kérkoher
nga institucionet .

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menccheri i kontratés ka autorizim 1 Ploté pér inspektimin dhe verifikimin
e paisjeve

Pagesa 20.1 Orari i pagesgs do ‘[é.jeté: OF, duhet té sjel?éfaturerte rregullt. Né
Sfatiré duhet ¢ figurojé: Emri i projektit mr,i kontratés si dhe ur. i
urdhérblerjes  fatura duhet t& jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit t& kontratés per Surnizimin e kryer, pastaj béhet pagesn
né bazé t& LPP dhe Ligjit t financave

Dorézimi 21.3 Menacheri | kontratés | e pércakion ményrén e paketimit dhe doré=imit.

e 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK | do ¢ -gjidhet me
Zgjidhja migésore e . i ,
u . negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zeiidhia 32.1 (do mosmarréveshje ndérmiet palive 18 cilat mund t& lindin gjate
‘gjlm" i:vesh'es ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur 1 zgjidhet
fosmarr >SS me ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet giykaté ng pajtim me ligjin ng
procedure gjyqésore Kosove




L .. Drejtoria pér Administrat t& Pérgiithashime L e
Nr. Pérshkrimij Nj. Mat. | Sasia | Cmimi Shuma né €
1 Antifriz 100% pér nxemje Litér 200 1.580 360.00
TOTALI: 360.00
\. - SHEMU "Abdullah Shabani" Carraleve: . 5 Mt Lt
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia | Cmimi Shuma né €
1 Furnizim me Antifriz 100 % Litér 16 1.80 28.80
TOTALI: 23.80
_-SHFMU "Idriz Ajeti"-Pjetérshtice - L L jl
Nr. Pel‘Shl{l"ll’l‘ll Nj. Mat. | Sasia Cm:mi Shuma né €
1 Furnizim me antifriz 100 % Litér 164 1.80 295.20
2 Furnizim me vaj motorik 10/40 Litér 15 3.50 52.50
3 Furnizim me vaj motorik 15/4¢ Litér 5 3.00 15.00
' TOTALI: 362.70
i SHEMU "'Skenderbeu'-Recak " B B ﬁ[
Nr. Pérshkrimi Nj- Mat. | Sasia | Cmimi | Shumanc €
1 Vaj pér gjenerators Litér 10 3.50 35.00
. . TOTALI: 35.00
S < Qerdhja-Albiona Asllani né Shtime - -+, SR
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasiza | Cmimi | Shuma né €
1 Furnizim me Antifriz Litér 27 1.80 48.60
2 Furnizim me vaj motorik ' Litér 70 3.00 210.00
o TOTALI{: 258.60
i o Zjarrfiksat o enl —”
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia | Cmimi Shuma ng €
1 Antifriz 100 % pér ngrohje-nxemje Litér 100 1.80 180.00
' TOTALI: 180.00
= G REKAPITULIML ¢ o e : el
Nr Pozicioni Cmimi
1 Drejtoria pér Administrat té Pérgjithéshme € 360.00
2 Drejtoria pér Arsim € 28.80
3 Zjarréfiksat-Shtime € 362.70
4 SHFMU "Abdullah Shabanj” € 35.00
5 SHFMU "Idriz Ajeti"-Pjetérshticé 3 258.60
8 SHFMU" Skenderbeu -Regak € 180.00
Gjithsejt Totah € 1225.10

Emri i Kompanisé:

BALLKAN PETROL SHPK

Adresa e Plote:

ZONA INDUSTRIALE GERLICE FERIZAJ

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri:

BEKIM ALITI

P ST

Pozita: DREJTOR MENAXHUES o / ,g’]w;, 23
Nénshkrimi _?L"O /\;Bau}:anmm U
Data: 07.05.2024 7‘/1’%«/—7"\\* A
Vula -




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date:

03.06.2024

Nr./Br./No 06/75

FérlZalTo: Drejtoriné e Prokurimit

RgaOd/From! Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtatt Emini

" | i S é%ﬂ,:f /

Lénda/Predmet/Subject Vendim, pér-Menaxher t& Ko;ﬂyat'e‘s dhe mbikéqyrés t&€ drejtpérdrejte

t&€ Menaxherit t& Kontratgs /

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin'Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t&€ Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&€ ZKA nr. 02/70, t& dat&s 25.03.2022 pér autorizim p&r emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t&€ kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me Antfriz pér ngrohje dhe vaj motorik”
2. Menaxher i Kontratés: z.Idriz Mehmeti

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori I Administrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen g t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&€ Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t€ Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa; Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime




